
454 Schmalensee / Trappenkamp - Bornhöved - Neumünster

Verkehrstag
Fahrt-Nr

Verkehrsbeschränkungen

Informationen zur Fahrt
Schmalensee, Stockseer Str.
Schmalensee, Damsdorfer Str.
Bornhöved, Hornsweg
Bornhöved, Stromberg
Trappenkamp, ZOB ab
Trappenkamp, Kirche
Bornhöved, Am Ackerhorst
Bornhöved, Moorblick
Bornhöved, Adolfplatz an 

Kiel, Hbf ab 
Bornhöved, Adolfplatz an 
Bad Segeberg,Bahnhof ab 
Trappenkamp, ZOB ab 
Bornhöved, Adolfplatz an

Bornhöved, Adolfplatz ab
Bornhöved, Priesterredder
Schönböken, Torhaus
Schönböken, Lindenallee
Rendswühren, B 430
Gastw. Mühle
Gastw. Hoffnung
Schipphorst, Abzw.
Schipphorst, Schule
Schipphorst, Dorfplatz
Hof Viehbrook
Hollenbek, Dorfplatz
Petersberg
Griesenbötel
Griesenbötel B 430
Husberger Moor, Klinkenberg
Husberger Moor
Husberger Moor West
Bönebüttel, Kummerfelder Weg
Bönebüttel, Dorfstraße
Bönebüttel, Harderkamp
Neumünster, Bönebütteler Weg
Neumünster, Heischredder
Neumünster, Waldwiesenweg
Neumünster, Südfriedhof
Neumünster, Ringstraße
Neumünster, Rathaus
Neumünster, Teich/Brücke
Neumünster, ZOB / Bf an 

Neumünster ab 
Hamburg Hbf an

36198
E

361

6.14
6.16
6.17

|
|
|
|

6.21

36003
E

360

6.08
6.18
6.30

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.02
7.03
7.09
7.28
8.15

45402
E

6.35
6.36
6.38
6.40

|
|
|
|

6.43

6.00
6.28
6.38
6.45
6.46
6.49
6.50
6.52
6.53
6.54

|
6.55
6.56
6.58
6.59
7.01
7.02
7.03
7.05
7.06
7.08
7.10
7.11
7.12
7.13
7.14
7.15
7.16
7.18
7.20
7.23
7.28
7.45
8.37

45404
H

6.35
6.36
6.38
6.39
6.46
6.47
6.53
6.54
6.56

6.10
6.38
6.48
6.57
6.58
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05

|
7.06
7.07
7.08
7.09
7.10
7.11
7.12
7.14
7.15
7.16
7.18
7.19
7.20
7.21
7.22
7.23
7.24
7.25
7.26
7.28
7.30
7.45
8.37

36003
E

360

7.00
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

7.26
7.27
7.28
7.29
7.30
7.32
7.33
7.39
7.45
8.37

45406

8.25
8.26
8.28
8.30

|
|
|
|

8.33
7.12
8.19

8.03
8.20
8.35
8.36
8.39
8.40
8.42
8.43
8.44
8.45

|
|
|
|
|
|

8.46
8.48
8.49
8.50
8.52
8.53
8.54
8.55
8.56
8.57
8.58
9.00
9.01
9.03
9.05
9.28

10.15
 

45408

12.00
12.01
12.03
12.05

|
|
|
|

12.08
11.17
12.09
11.10
11.38
11.48
12.10
12.11
12.14
12.15
12.17
12.18
12.19
12.20

|
|
|
|
|
|

12.21
12.23
12.24
12.25
12.27
12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.35
12.36
12.38
12.40
12.45
13.37

45420

12.57
12.58
12.59
13.00
13.01
13.02
13.03
13.05
13.06
13.08
13.10
13.28
14.15

45410

14.30
14.31
14.33
14.35

|
|
|
|

14.38
13.17
14.22

14.03
14.14
14.40
14.41
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48

|
|
|
|
|
|

14.49
14.50
14.51
14.52
14.53
14.54
14.55
14.56
14.57
14.58
14.59
15.00
15.01
15.03
15.05
15.28
16.15

45412

15.44
15.45
15.52
15.54
15.55
14.17
15.10
15.10
15.38
15.48
15.55
15.56
15.59
16.00
16.02
16.03
16.04
16.05

|
|
|
|
|
|

16.06
16.08
16.09
16.11
16.13
16.14
16.15
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.21
16.23
16.25
16.45
17.37

45414

16.17
17.09
16.10
17.03
17.14
17.15
17.16
17.19
17.20
17.22
17.23
17.24
17.25

|
|
|
|
|
|

17.26
17.28
17.29
17.30
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.37
17.38
17.40
17.41
17.43
17.45
18.28
19.16

45416

19.23
19.24
19.31
19.33
19.34
18.17
19.09
18.10
18.38
18.48
19.35
19.36
19.39
19.40
19.42
19.43
19.44
19.45

|
|
|
|
|
|

19.46
19.48
19.49
19.50
19.52
19.53
19.54
19.55
19.56
19.57
19.58
20.00
20.01
20.03
20.05
20.28
21.16

E = nur an Schultagen H = nur an Ferientagen 360= wird von Linie 360 gefahren 361= wird von Linie 361 gefahren
= Fahrt wird soweit betrieblich mög-

lich mit Niederflurbus durchgeführt

Montag bis Freitag

1 / 4 Datum 01/12/23 Uhrzeit 16:57:40



454 Schmalensee / Trappenkamp - Bornhöved - Neumünster

Verkehrstag
Fahrt-Nr

Verkehrsbeschränkungen

Informationen zur Fahrt
Schmalensee, Stockseer Str.
Schmalensee, Damsdorfer Str.
Bornhöved, Hornsweg
Bornhöved, Stromberg
Trappenkamp, ZOB ab
Trappenkamp, Kirche
Bornhöved, Am Ackerhorst
Bornhöved, Moorblick
Bornhöved, Adolfplatz an 

Kiel, Hbf ab 
Bornhöved, Adolfplatz an 
Bad Segeberg,Bahnhof ab 
Trappenkamp, ZOB ab 
Bornhöved, Adolfplatz an

Bornhöved, Adolfplatz ab
Bornhöved, Priesterredder
Schönböken, Torhaus
Schönböken, Lindenallee
Rendswühren, B 430
Gastw. Mühle
Gastw. Hoffnung
Schipphorst, Abzw.
Schipphorst, Schule
Schipphorst, Dorfplatz
Hof Viehbrook
Hollenbek, Dorfplatz
Petersberg
Griesenbötel
Griesenbötel B 430
Husberger Moor, Klinkenberg
Husberger Moor
Husberger Moor West
Bönebüttel, Kummerfelder Weg
Bönebüttel, Dorfstraße
Bönebüttel, Harderkamp
Neumünster, Bönebütteler Weg
Neumünster, Heischredder
Neumünster, Waldwiesenweg
Neumünster, Südfriedhof
Neumünster, Ringstraße
Neumünster, Rathaus
Neumünster, Teich/Brücke
Neumünster, ZOB / Bf an 

Neumünster ab 
Hamburg Hbf an

45406

A5
8.00
8.00
8.00
8.00

|
|
|
|

8.05

7.10
7.38
7.48
8.05
8.05
8.05
8.05
8.10
8.10
8.10
8.10

|
|
|
|
|
|

8.15
8.15
8.15
8.15
8.20
8.20
8.20
8.25

 
 

8.25
 
 

8.25
 
 

8.25
 
 

8.25
 
 

8.25
 
 

8.30
 
 

8.30
8.45
9.37

45408

A5
12.00
12.00
12.00
12.00

|
|
|
|

12.05
10.17
11.09
11.10
11.38
11.48
12.05
12.05
12.05
12.05
12.10
12.10
12.10
12.10

|
|
|
|
|
|

12.15
12.15
12.15
12.15
12.20
12.20
12.20
12.25

 
 
12.25

 
 
12.25

 
 
12.25

 
 
12.25

 
 
12.25

 
 
12.30

 
 
12.30
12.45
13.37

45410

A5
15.00
15.00
15.00
15.00

|
|
|
|

15.05
13.17
14.09
14.10
14.38
14.48
15.05
15.05
15.05
15.05
15.10
15.10
15.10
15.10

|
|
|
|
|
|

15.15
15.15
15.15
15.15
15.20
15.20
15.20
15.25

 
 
15.25

 
 
15.25

 
 
15.25

 
 
15.25

 
 
15.25

 
 
15.30

 
 
15.30
15.45
16.37

45416

4 A5

17.17
18.09
18.10
18.38
18.48
19.05
19.05
19.05
19.05
19.10
19.10
19.10
19.10

|
|
|
|
|
|

19.15
19.15
19.15
19.15
19.20
19.20
19.20
19.25

 
 
19.25

 
 
19.25

 
 
19.25

 
 
19.25

 
 
19.25

 
 
19.30

 
 
19.30
19.45
20.37

 

Samstag
45408

A5

11.10
11.38
11.48
12.05
12.05
12.05
12.05
12.10
12.10
12.10
12.10

|
|
|
|
|
|

12.15
12.15
12.15
12.15
12.20
12.20
12.20
12.25

 
 
12.25

 
 
12.25

 
 
12.25

 
 
12.25

 
 
12.25

 
 
12.30

 
 
12.30
12.45
13.37

45418

A5
14.00
14.00
14.00
14.00

|
|
|
|

14.05

13.10
13.38
13.48
14.05
14.05
14.05
14.05
14.10
14.10
14.10
14.10

|
|
|
|
|
|

14.15
14.15
14.15
14.15
14.20
14.20
14.20
14.25

 
 
14.25

 
 
14.25

 
 
14.25

 
 
14.25

 
 
14.25

 
 
14.30

 
 
14.30
14.45
15.37

45412

A5

15.10
15.38
15.48
16.05
16.05
16.05
16.05
16.10
16.10
16.10
16.10

|
|
|
|
|
|

16.15
16.15
16.15
16.15
16.20
16.20
16.20
16.25

 
 
16.25

 
 
16.25

 
 
16.25

 
 
16.25

 
 
16.25

 
 
16.30

 
 
16.30
16.45
17.37

45416

4 A5
20.00
20.00
20.00
20.00

|
|
|
|

20.05

19.10
19.38
19.48
20.05
20.05
20.05
20.05
20.10
20.10
20.10
20.10

|
|
|
|
|
|

20.15
20.15
20.15
20.15
20.20
20.20
20.20
20.25

 
 
20.25

 
 
20.25

 
 
20.25

 
 
20.25

 
 
20.25

 
 
20.30

 
 
20.30
20.45
21.37

 
= hält nur zum Aussteigen 4 = nicht am 24. und 31.12. A5 = Anruf-Linien-Fahrt ALFA

Bestellung min. 60 Min. vorher
unter Tel. 04321 - 20 30 556 bis 21 Uhr

Sonn- und Feiertag
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454 Neumünster - Bornhöved - Schmalensee / Trappenkamp

Verkehrstag
Fahrt-Nr

Verkehrsbeschränkungen

Informationen zur Fahrt 
Hamburg Hbf ab 
Neumünster an

Neumünster, ZOB / Bf ab
Neumünster, Teich/Brücke
Neumünster, Rathaus
Neumünster, Ringstraße
Neumünster, Südfriedhof
Neumünster, Waldwiesenweg
Neumünster, Heischredder
Neumünster, Bönebütteler Weg
Bönebüttel, Siedlung
Bönebüttel, Tasdorfer Weg
Bönebüttel, Dorf
Bönebüttel, Harderkamp
Bönebüttel, Dorfstraße
Bönebüttel, Kummerfelder Weg
Husberger Moor West
Husberger Moor
Husberger Moor, Klinkenberg
Griesenbötel B 430
Griesenbötel
Petersberg
Hollenbek, Dorfplatz
Hof Viehbrook
Schipphorst, Dorfplatz
Schipphorst, Abzw.
Gastw. Hoffnung
Gastw. Mühle
Rendswühren, B 430
Schönböken, Lindenallee
Schönböken, Torhaus
Schönböken, Lindenallee
Bornhöved, Bahnhofstraße
Bornhöved, Adolfplatz an 

Bornhöved, Adolfplatz ab 
Trappenkamp, ZOB an 
Bad Segeberg,Bahnhof an 
Bornhöved, Adolfplatz ab 
Kiel, Hbf an

Bornhöved, Adolfplatz ab
Bornhöved, Stromberg
Bornhöved, Hornsweg
Schmalensee, Damsdorfer Str.
Schmalensee, Stockseer Str.
Bornhöved, Moorblick
Bornhöved, Am Ackerhorst
Trappenkamp, ZOB an

45401
E

KB
4.36
5.29
6.05
6.06
6.07
6.08
6.09
6.10
6.11
6.12

|
|
|

6.13
6.14
6.15
6.17
6.18

|
6.20

|
|
|
|
|

6.21
6.22
6.23
6.24

|
|
|

6.27
6.28
6.40
6.47
7.19
6.39
7.34
6.29
6.31
6.32
6.34
6.35

45401
H

KB
4.36
5.29
6.05
6.06
6.07
6.08
6.09
6.10
6.11
6.12

|
|
|

6.13
6.14
6.15
6.17
6.18

|
6.20

|
|
|
|
|

6.21
6.22
6.23
6.24

|
|
|

6.27
6.28
6.40
6.47
7.19
6.49
7.44
6.29
6.31
6.32
6.34
6.35

|
|

6.46

45405

6.38
7.28
7.40
7.42
7.43
7.44
7.45
7.46
7.46
7.47

|
|
|

7.48
7.49
7.50
7.52
7.54
7.55
7.57

|
|
|
|
|

7.59
8.00
8.01
8.02
8.04
8.05
8.06
8.09
8.10
8.10
8.27
8.54
8.49
9.44
8.16
8.18
8.19
8.21
8.22

 

45407

9.43
10.30
11.10
11.12
11.13
11.14
11.15
11.16
11.16
11.17

|
|
|

11.18
11.19
11.20
11.22
11.24
11.25
11.27

|
|
|
|
|

11.29
11.30
11.31
11.32
11.34
11.35
11.36
11.39
11.40
12.10
12.17
12.49
11.49
12.44
11.41
11.43
11.44
11.46
11.47

45419

11.43
12.30
12.45
12.47
12.48
12.49
12.50
12.50
12.51
12.51
12.52
12.53
12.54
13.00
12.59
12.56

36032
E

360
12.22
13.13
13.30
13.32
13.33
13.34
13.35
13.35
13.36
13.36
13.37
13.37
13.38

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

14.00
14.23
14.30
15.02

45409

12.43
13.30
13.35
13.37
13.38
13.40
13.41
13.42
13.42
13.43

|
|
|

13.44
13.45
13.46
13.48
13.50
13.51
13.53
13.53
13.54
13.56
13.57
13.59

|
14.02
14.03
14.04
14.06
14.08
14.09
14.13
14.14
14.15

14.49
14.19
15.14
14.16
14.18
14.19
14.21
14.22

45411

13.43
14.30
15.10
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.16
15.17

|
|
|

15.18
15.19
15.20
15.22
15.23
15.24
15.26

|
|
|
|
|

15.27
15.28
15.29
15.30
15.31
15.32
15.33
15.36
15.37
16.10
16.17
16.49
15.49
16.44
15.37

|
|
|
|

15.38
15.39
15.44

36135

361

15.37
15.39
15.40
15.42

45413

15.43
16.30
16.35
16.37
16.38
16.40
16.41
16.42
16.42
16.43

|
|
|

16.44
16.45
16.46
16.48
16.50
16.51
16.53
16.53
16.54
16.56
16.57
16.59

|
17.02
17.03
17.04
17.06
17.08
17.09
17.13
17.14
17.15

17.49
17.49
18.44

45415

17.43
18.30
18.45
18.47
18.48
18.49
18.50
18.51
18.51
18.52

|
|
|

18.53
18.54
18.55
18.57
18.59
19.00
19.02

|
|
|
|
|

19.04
19.05
19.06
19.07
19.09
19.10
19.11
19.14
19.15
19.15

19.49
19.49
20.44
19.16

|
|
|
|

19.17
19.18
19.23

E = nur an Schultagen H = nur an Ferientagen 360= wird von Linie 360 gefahren 361= wird von Linie 361 gefahren
= Fahrt wird soweit betrieblich mög-

lich mit Niederflurbus durchgeführt
KB= wird von Kleinbus (8 Sitzer) gefahren

Montag bis Freitag
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454 Neumünster - Bornhöved - Schmalensee / Trappenkamp

Verkehrstag
Fahrt-Nr

Verkehrsbeschränkungen

Informationen zur Fahrt 
Hamburg Hbf ab 
Neumünster an

Neumünster, ZOB / Bf ab
Neumünster, Teich/Brücke
Neumünster, Rathaus
Neumünster, Ringstraße
Neumünster, Südfriedhof
Neumünster, Waldwiesenweg
Neumünster, Heischredder
Neumünster, Bönebütteler Weg
Bönebüttel, Siedlung
Bönebüttel, Tasdorfer Weg
Bönebüttel, Dorf
Bönebüttel, Harderkamp
Bönebüttel, Dorfstraße
Bönebüttel, Kummerfelder Weg
Husberger Moor West
Husberger Moor
Husberger Moor, Klinkenberg
Griesenbötel B 430
Griesenbötel
Petersberg
Hollenbek, Dorfplatz
Hof Viehbrook
Schipphorst, Dorfplatz
Schipphorst, Abzw.
Gastw. Hoffnung
Gastw. Mühle
Rendswühren, B 430
Schönböken, Lindenallee
Schönböken, Torhaus
Schönböken, Lindenallee
Bornhöved, Bahnhofstraße
Bornhöved, Adolfplatz an 

Bornhöved, Adolfplatz ab 
Trappenkamp, ZOB an 
Bad Segeberg,Bahnhof an 
Bornhöved, Adolfplatz ab 
Kiel, Hbf an

Bornhöved, Adolfplatz ab
Bornhöved, Stromberg
Bornhöved, Hornsweg
Schmalensee, Damsdorfer Str.
Schmalensee, Stockseer Str.
Bornhöved, Moorblick
Bornhöved, Am Ackerhorst
Trappenkamp, ZOB an

45405

A5
6.22
7.13
7.30
7.30

 
 

7.30
 
 

7.30
 
 

7.35
 
 

7.35
 
 

7.35
 
 

7.35
 
 

|
|
|

7.40
7.40
7.40
7.40
7.40
7.40
7.45

|
|
|
|
|

7.45
7.50
7.50
7.55
7.55
7.55
7.55
7.55
7.55
8.10
8.17
8.49
8.49
9.44
7.55
8.00
8.00
8.00
8.00

45407

A5
10.22
11.13
11.30
11.30

 
 

11.30
 
 

11.30
 
 

11.35
 
 

11.35
 
 

11.35
 
 

11.35
 
 

|
|
|

11.40
11.40
11.40
11.40
11.40
11.40
11.45

|
|
|
|
|

11.45
11.50
11.50
11.55
11.55
11.55
11.55
11.55
11.55
12.10
12.17
12.49
12.49
13.44
11.55
12.00
12.00
12.00
12.00

45409

A5
12.22
13.13
13.30
13.30

 
 

13.30
 
 

13.30
 
 

13.35
 
 

13.35
 
 

13.35
 
 

13.35
 
 

|
|
|

13.40
13.40
13.40
13.40
13.40
13.40
13.45

|
|
|
|
|

13.45
13.50
13.50
13.55
13.55
13.55
13.55
13.55
13.55
14.10
14.17
14.49
14.49
15.44
13.55
14.00
14.00
14.00
14.00

45415

4 A5
17.22
18.13
18.30
18.30

 
 

18.30
 
 

18.30
 
 

18.35
 
 

18.35
 
 

18.35
 
 

18.35
 
 

|
|
|

18.40
18.40
18.40
18.40
18.40
18.40
18.45

|
|
|
|
|

18.45
18.50
18.50
18.55
18.55
18.55
18.55
18.55
18.55
19.10
19.17
19.49
19.49
20.44

 

Samstag
45407

A5
10.22
11.13
11.30
11.30

 
 

11.30
 
 

11.30
 
 

11.35
 
 

11.35
 
 

11.35
 
 

11.35
 
 

|
|
|

11.40
11.40
11.40
11.40
11.40
11.40
11.45

|
|
|
|
|

11.45
11.50
11.50
11.55
11.55
11.55
11.55
11.55
11.55
12.10
12.17
12.49

45417

A5
12.22
13.13
13.30
13.30

 
 

13.30
 
 

13.30
 
 

13.35
 
 

13.35
 
 

13.35
 
 

13.35
 
 

|
|
|

13.40
13.40
13.40
13.40
13.40
13.40
13.45

|
|
|
|
|

13.45
13.50
13.50
13.55
13.55
13.55
13.55
13.55
13.55
14.10
14.17
14.49

13.55
14.00
14.00
14.00
14.00

45411

A5
14.22
15.13
15.30
15.30

 
 

15.30
 
 

15.30
 
 

15.35
 
 

15.35
 
 

15.35
 
 

15.35
 
 

|
|
|

15.40
15.40
15.40
15.40
15.40
15.40
15.45

|
|
|
|
|

15.45
15.50
15.50
15.55
15.55
15.55
15.55
15.55
15.55
16.10
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= hält nur zum Einsteigen 4 = nicht am 24. und 31.12. A5 = Anruf-Linien-Fahrt ALFA

Bestellung min. 60 Min. vorher
unter Tel. 04321 - 20 30 556 bis 21 Uhr

Sonn- und Feiertag

4 / 4 Datum 01/12/23 Uhrzeit 16:57:40


